3

Приложение № 1
к административному регламенту

В Администрацию
______________________________________

Заявление
о приеме в эксплуатацию
после переустройства и (или) перепланировки
помещения в многоквартирном доме

от  _____________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указывается наниматель, либо арендатор, либо собственник помещения, либо собственники

помещения, находящегося в общей собственности двух и более лиц, в случае, если ни один из собственников либо иных лиц не уполномочен в установленном порядке представлять их интересы)

Место нахождения помещения в многоквартирном доме: ________________________________________________________________________________
     (указывается полный адрес: субъект Российской Федерации,
________________________________________________________________________________
муниципальное образование, поселение, улица, дом, корпус, строение,
________________________________________________________________________________
квартира (комната), подъезд, этаж)
Собственник(и) помещения в многоквартирном доме: _________________________________
________________________________________________________________________________________________
Прошу принять в эксплуатацию после _______________________________________________
________________________________________________________________________________________________
(переустройства, перепланировки, переустройства и перепланировки – нужное указать)
помещения в многоквартирном доме, занимаемого на основании  ____________________________
____________________________________________________________________________________________
(права собственности, договора найма, договора аренды – нужное указать)
Ремонтные работы производились на основании:
1. Решения «О согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения
в многоквартирном доме» от _______________________ № ________.
2. Представленного проекта (проектной документации), выполненной ______________
________________________________________________________________________________________________
(указывается наименование проектной организации, номер лицензии на производство данного вида работ)

Для физических лиц указываются: фамилия, имя, отчество, реквизиты документа, удостоверяющего личность (серия, номер, кем и когда выдан), место жительства, номер телефона; для представителя физического лица указываются: фамилия, имя, отчество представителя, реквизиты доверенности, которая прилагается к заявлению.
Для юридических лиц указываются: наименование, организационно-правовая форма, адрес места нахождения, номер телефона, фамилия, имя, отчество лица, уполномоченного представлять интересы юридического лица, с указанием реквизитов документа, удостоверяющего эти правомочия и прилагаемого к заявлению.
Дополнительно может указываться адрес электронной почты

3. Перепланировка и (или) переустройство осуществлялись____________________________
________________________________________________________________________________________________
(указывается наименование подрядной организации, номер лицензии на производство данного вида работ)
4. Предъявленное к приему в эксплуатацию завершенное переустройством и (или) перепланировкой помещения в многоквартирном доме имеет следующие показатели:
________________________________________________________________________________________________
(указываются параметры помещения, выявленные по данным инвентаризации после переустройства
и (или) перепланировки помещения)
Установленное в помещении оборудование соответствует проекту (проектной документации) и имеет соответствующие сертификаты качества.

К заявлению прилагаются следующие документы:

	№ п/п
	Наименование документа
	Количество
листов  *

Подпись лица, подавшего заявление:

	«

	»

	20

	г.

	(дата)

	(подпись заявителя)

	(расшифровка подписи заявителя)

Результат рассмотрения заявления прошу:
	Выдать на руки в Администрации
	Выдать на руки в МФЦ
	Направить по почте
	Направить в электронной форме в личный кабинет на ПГУ ЛО/ЕПГУ

___________________                                                               ____________________
                 (дата)                                                                                                                                      (подпись)

* данный столбец не заполняется, в случае подачи заявления в электронной форме через ПГУ ЛО/ЕПГУ

Приложение № 2
к административному регламенту

Акт
приемочной комиссии о завершении (отказе в подтверждении завершения) переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
(ненужное зачеркнуть)
«__» ___________ 20__ г.                                                                                         ______________

Приемочная комиссия в составе:

	председателя:

	____________________                  -
(Ф.И.О. должностного лица)
	________________________________________;
(Должность уполномоченного лица)

	членов комиссии:

	____________________                  -
(Ф.И.О. должностного лица)
	________________________________________;
(Должность уполномоченного лица)

	____________________                  -
(Ф.И.О. должностного лица)
	________________________________________;
(Должность уполномоченного лица)

	____________________                  -
(Ф.И.О. должностного лица)
	________________________________________
(Должность уполномоченного лица)

произвела осмотр помещения в многоквартирном доме после проведения работ по его переустройству и (или) перепланировке (нужное указать) и установила:

1. Помещение, предъявленное собственником (уполномоченным лицом) к осмотру, расположено по адресу: __________________________________________________________.
2. Работы _________________________________________________________________
(перечень произведенных работ по переустройству и (или) перепланировке жилого помещения)
________________________________________________________________________________

произведены на основании _________________________________________________________

________________________________________________________________________________

3. Представленный проект разработан _________________________________________

________________________________________________________________________________
(указывается наименование проектной организации)
и согласован в установленном порядке.

4. Предъявленное к приему в эксплуатацию помещение имеет следующие показатели: _____________________________________________________________________
(указываются характеристики помещения)
________________________________________________________________________________

5. Предъявленное к приему в эксплуатацию помещение в многоквартирном доме (выполненные ремонтно-строительные работы):
Соответствуют / не соответствуют проекту
                   (нужное подчеркнуть)
________________________________________________________________________________
(указывается соответствие выполненных работ представленному проекту, ________________________________________________________________________________
 соответствие нормам действующего законодательства РФ)

Решение приемочной комиссии:
Принять в эксплуатацию / отказать в принятии в эксплуатацию
                   (нужное подчеркнуть)

________________________________________________________________________________
(указывается возможность осуществления приема в эксплуатацию
_________________________________________________________________________________ помещения в многоквартирном доме после проведения работ по переустройству и (или) перепланировке)

Председатель комиссии:                ________________________      ____________________
                                                                                          (подпись)                           (Ф.И.О. должностного лица)

Члены комиссии:                           ________________________      ____________________
                                                                                          (подпись)                           (Ф.И.О. должностного лица)

                                                          ________________________      ____________________
                                                                                          (подпись)                           (Ф.И.О. должностного лица)

                                                          ________________________      ____________________
                                                                                          (подпись)                           (Ф.И.О. должностного лица)

Приложение № 3
к административному регламенту

                   ИСХ. ОТ _____ № _____

В администрацию
муниципального образования
__________________________

ЖАЛОБА

	Полное наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя, Ф.И.О. гражданина:
____________________________________________________________________
(местонахождение юридического лица, индивидуального предпринимателя,
гражданина (фактический адрес)
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

Телефон, адрес электронной почты, ИНН, КПП
____________________________________________________________________

Ф.И.О. руководителя юридического лица ________________________________
на действия (бездействие), решение: _____________________________________
____________________________________________________________________
Наименование органа или должность, Ф.И.О. должностного лица органа, решение, действие (бездействие) которого обжалуется:
____________________________________________________________________
Существо жалобы: ____________________________________________________
____________________________________________________________________
Краткое изложение обжалуемых решений, действий (бездействия), указать основания, по которым лицо, подающее жалобу, не согласно с вынесенным решением, действием (бездействием), со ссылками на пункты административного регламента, нормы законы
____________________________________________________________________

Перечень прилагаемых документов:

М.П. ___________

Подпись руководителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, гражданина

Приложение № 4
к административному регламенту

Муниципальная услуга «Прием в эксплуатацию после переустройства
и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме», предоставляется отделом земельно-имущественных отношений администрации муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
Местонахождение администрации муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области: Ленинградская область, Всеволожский район, г.п. Токсово, Ленинградское шоссе, д. 55А
Адрес электронной почты: toxovoadmin@mail.ru
Сайт: https://toksovo-lo.ru
График работы администрации муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области:

	Дни недели, время работы

	Дни недели
	Время

	Понедельник
Вторник
Среда
Четверг

Пятница

с 9.00 до 18.00
перерыв с 13.00 до 14.00

с 9.00 до 17.00
перерыв с 13.00 до 14.00

График приема граждан в управлении:

	Приемное время управления

	Дни недели
	Время

Вторник

с 14.00 до 17.00

Продолжительность рабочего дня, непосредственно предшествующего нерабочему праздничному дню, уменьшается на один час.

Справочные телефоны структурных подразделений администрации
для получения информации, связанной с предоставлением муниципальной услуги: 8(81370) 38025.

image2.wmf
1

oleObject2.bin

image1.wmf
1

oleObject1.bin